ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5-272-2902/2025

по делу об административном правонарушении
06 марта 2025 года

                                  гор. Югорск

Мировой судья судебного участка № 2 Югорского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Байкина В.А., рассмотрев дело об административном правонарушении № 2387 в отношении гражданина

Дарганова Евгения Валерьевича

Дата рождения –

05.02.1995 года рождения

Место рождения –
гор. Югорск Советского района Тюменской области

Гражданство –

РФ

Образование –
          среднее специальное
Семейное положение –   женат

Место работы –              не работает
Место жительства –       ХМАО-Югра, г.Югорск, ул. Мира, д.10, кв.1,

Место регистрации –     ХМАО-Югра, г. Югорск, ул.Таежная, д.51А,

т.89292927884, в/у 8608945431, паспорт сер.6720 № 969968

установил:
16.10.2024 года в ночное время Дарганов Е.В., находясь по адресу: *, на почве личных неприязненных отношений, в ходе ссоры с С.В., умышленно, с целью причинения телесных повреждений и физической боли, нанес ему один удар рукой в область головы, чем причинил потерпевшему С.В. побои, причинившие физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, то есть своими действиями совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.6.1.1 КоАП РФ..

Дарганов Е.В. в судебном заседании вину признал полностью.
Потерпевший С.В. в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении извещен, просил о рассмотрении дела в его отсутствие.

Мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие  потерпевшего С.В.
Вина лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении от 22.11.2024 года, согласно которого Дарганов Е.В. причинил С.В. телесные повреждения;

- признательными объяснениями Дарганова Е.В.;

- постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 19.10.2024 года;

- рапортами  УПП ОМВД России по г. Югорску А.В.;
- объяснениями С.В. в ходе которых он пояснил, что 16.10.2024 г. в ходе ссоры Дарганов Е.В. нанес ему один удар рукой, от чего он испытал физическую боль;

-объяснением Л.Б.;

- телефонным сообщением оперативного дежурного ОМВД России по г. Югорску А.В.;

-копией протокола осмотра места происшествия;

-фототаблицей к протоколу осмотра места происшествия от 16.10.2024 года;

-копией постановления о назначении судебно-медицинской экспертизы;

-ответом  БУ «Югорская городская больница» от 21.05.2025 года о том, что С.В. в период с 16.10.2024 года по настоящее время не обращался в ЮГБ.

При таких обстоятельствах, мировой судья находит вину Дарганова Е.В.  установленной, квалифицирует его действия по ст. 6.1.1 КоАП РФ, как нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.

Учитывая характер совершенного правонарушения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, его имущественное положение, наличие постоянного источника дохода, мировой судья считает возможным назначить наказание в виде   административного штрафа в минимальном размере.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 КоАП РФ.

 Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

                                                     постановил:

          Признать Дарганова Евгения Валерьевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1   КоАП РФ, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

Штраф должен быть уплачен в течение 60 дней - УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры л/с 04872D08080) ИНН 8601073664 КПП 860101001 Счет получателя Номер казначейского счета): 03100643000000018700, банковский счет, входящий в состав единого казначейского счета (ЕКС) 40102810245370000007 Банк: РКЦ Ханты-Мансийск/ УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск БИК 007162163 ОКТМО 71887000 КБК 72011601063010101140, УИН  0412365400735002722506154.

На основании ч.5 ст. 32.2 КоАП РФ квитанцию об уплате штрафа следует предоставить в канцелярию мирового судьи по адресу гор. Югорск, ул. Буряка, 4 лично либо по электронной почте: Ugorsk2@mirsud86.ru.
Постановление может быть обжаловано в Югорский районный суд ХМАО-Югры через мирового судью судебного участка № 2 Югорского судебного района   в течение 10 дней.

Мировой судья судебного участка № 2

Югорского судебного района
                                                                В.А. Байкина